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 "אחרי מות שני בני אהרון" )טז, א(
במדרש נאמר: לא מתו בני אהרון אלא על שנכנסו מחוסרי 

 בגדים, ומה היו חסרים? מעיל היו חסרים. 
ולכאורה מדוע בני אהרון היו צריכים מעיל, והרי הם היו כהנים 
הדיוטים ומעיל הוא אחד מבגדי כהן גדול ולא היו צריכים ללבשו. 
עונה על כך הרא"ש ז"ל אם בני אהרון נטלו רשות לעצמם 
להיכנס לקדש הקדשים עם קטורת א"כ ראו את עצמם כמו 
כהנים גדולים, ולפי שיטתם חייבים ללבוש בגדי כהן גדול, ואם 

 לא לבשו מעיל הרי הם מחוסרי בגדים וחייבים מיתה. 
ומה ראה המדרש להזכיר דוקא את המעיל הרי היו מחוסרים כל 

מדרש בגדי הכהן גדול. מתרץ על כך בספר "ים התלמוד" ע"פ ה
שנדב ואביהוא חטאו שדברו "לשון הרע" על משה ועל אהרון, 
שאמרו "מתי ימותו שני זקנים אלו, ואנחנו ננהיג את הדור" 
ואמרו חז"ל שהמעיל מכפר על "עוון לשון הרע", ולכן כותב 
המדרש שהיו חסרים "מעיל" שהיו חסרים כפרה על עוון לשון 

 הרע ולכן נענשו. 
 

 דש" )טז, ג("בזאת יבא אהרן אל הק
בזאת בגימטריא שפל ובגימטריא קדוש, והיינו שאמר הקב"ה 
לאהרן הכהן, דכדי לעבוד את השי"ת צריך שיהיה לאדם את 
שתי הבחינות, שיהיה שפל בדברים הנוגעים בינו לבין עצמו, אך 
בדברים הנוגעים כלפי שמיא צריך שיהיה ויגבה לבו בדרכי 

 הקדושה. )שיח יעקב יוסף(
 

הרן על שני השעירים גורלות גורל אחד "ונתן א
 לה' וגורל אחד לעזאזל" )טז, ח(

איתא בגמ' )יומא דף ס"ב ע"א( שני שעירי יום הכפורים מצותן 
שיהיו שניהן שוין במראה ובקומה ובדמים, לכאורה הוי תימה 
דהרי התורה חסה על ממונם של ישראל ואמאי השעיר 

דמים לשעיר המשתלח לעזאזל ציותה התורה שיהא שוה ב
השני, יכולין היו ליקח שעיר השוה בפחות אם ממילא הוא הולך 

 לעזאזל.
ואפשר לרמז על אלו האנשים, דכשבאים לבקש אצלם נדבה 
לדבר מצוה, אוחזין את מידת הקמצנות ונותנין הסכום הפחות 
ביותר, אך בדברי הבלי העולם הזה מפזרים הם הון רב, וזהו 

באותו מידה שהאדם נותן לשעיר מרומז כאן בשני השעירים, 
ליתן על השעיר  לעזאזל המרמז על הבלי העולם הזה, כך צריך

להשם המרמז על המצוות, והיינו שיתן האדם מהונו לכל דבר 
מצוה שבא לידו לכל הפחות באותו מידה שהוא נותן להנאותיו 

  הגשמיים. )שיח יעקב יוסף(
 

 "לפני ה' תטהרו" )טז, ל(
ריכם אמר רבי עקיבא אש

ישראל לפני מי אתם מטהרין 
ומי מטהר אתכם, אביכם 

 שבשמים )משנה סוף יומא(
בשעה שרופא מטפל בחולה 

איננו שם לבו ליסוריו של החולה, כי אם עושה את כל הדרוש 
לרפואתו. אולם אם הרופא מטפל בבנו הוא, הריהו מבקש עצות 
ותחבולות כדי להפחית ככל האפשר את היסורים הכרוכים 

 יפול הרפואי.בט
השם יתברך, בתור אביהם של ישראל, מבקש גם הוא עצות, 
שכפרת עוונותינו לא תהיה כרוכה בעינויים ויסורים, ונתן לנו 
איפוא את היום הקדוש יום הכיפורים, שהוא מכפר על כל 
החטאים. הואיל "ומי מטהר אתכם אביכם שבשמים", על כן נתן 

 ב()אהל יעק לנו אמצעי ריפוי קלים...
 

"כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל 
 חטאתיכם לפני ה' תטהרו" )טז, ל( 

יש לדקדק למה כפל ואמר לטהר אתכם מכל חטאתיכם, ושוב 
 אמר לפני ד' תטהרו? 

ונראה דהנה לכאורה מהו מעלת יום הכפורים יותר מבכל השנה, 
והלא יוהכ"פ אינו מכפר אלא עם תשובה, וא"כ הוא הדין בכל עת 

 בכל השנה מועיל תשובה. 
אך הנה יש עונות שאינם ידועים כלל לאדם שעשה אותם, ואינו 
יודע להתוודות עליהם ולהתחרט כראוי, ואלו החטאים אינם 

אבל ביוהכ"פ  ,נמחלים במשך השנה יען לא שב עליהם בלב ונפש
גם עבירות הללו נמחלים כמו שאומרים בוידוי את הגלוים לנו 

נו לפניך הם גלויים וידועים, ולכן אחר שאמר ואת שאינם גלוים ל
הכתוב לטהר אתכם מכל חטאתיכם, חזר ואמר לפני ד' תטהרו, 
כלומר שגם העונות שהם רק לפני השי"ת הבוחן כליות ולב 
ואינם גלוים לנו, גם מהם נטהר כי על הכל ימחל ויסלח ביום הזה. 

 )זרע קודש(
 

 "קדשים תהיו" )יט, ב(
ול כמוני? ת"ל "כי קדוש אני" קדושתי למעלה "קדושים תהיו". יכ

 מקדושתכם. )מדרש( 
"יכול כמוני", פירוש: יכול כדרך שאני ה' "שוכן בתוך טומאותם", 
אף אתם תכרכו עצמכם בתוך הטומאה? ת"ל "כי קדוש אני", 
"קדושתי למעלה מקדושתכם" רק אני ה' יכול לשכון בתוך 

 קדושתכם.הטומאה, ואילו אתם, אם תעשו כן תיפגם 
וכן כתוב משמו של האר"י הקדוש בפסוק "ועברתי בארץ  

אני ולא מלאך", שאפילו מלאך אלמלי ירד למצרים היה  -מצרים 
מתגשם ושוקע בתוך הקליפות, ורק ה' מסוגל היה לרדת, כי אין 

 )הרה"ק רבי שלמה מלוצק זי"ע( קדוש כה'. 
 

 "קדשים תהיו כי קדוש אני" )יט, ב(
יכול כמוני, תלמוד  –ובמדרש )ויק"ר כד, ט(: "קדושים תהיו 

קדושתכם" ע"כ. להבין לומר כי קדוש אני, קדושתי למעלה מ
כל  באמת , הנהדברי המדרש

מה שאדם מקדש ומטהר 
עצמו יותר ועובד הש"י יותר, 

א התחיל יודע יותר שעדיין ל
כלל לעבדו, כי אדם שסובר 
שהוא עובד ה' זה סימן שאינו 

 לעי"נ 
  בנימין בינושבן ר'  פנחסהרה"צ 

 כ"ו בניסן -רוזנבוים זצוק"ל 
 



 

 ~2 ~ 

 

 נפלאים  יםליקוט
 אחרי קדושים

 

 

עובד אותו כלל, כי אם היה עובד אותו היה יודע שהוא רחוק מאד 
מהשי"ת. וזהו: קדושתי מסתלקת למעלה למעלה מקדושתכם, 
היינו כל מה שאתם מוסיפין ומקדשין עצמכם יותר, אז קדושתי 

דשין יותר, רואין מסתלקת למעלה למעלה... כי כל מה שמק
שעדיין לא התחילו כלל לקדש ולעבוד אותו יתברך". )קדושת 

 לוי(
 

״איש אמו ואביו תיראו ואת שבתתי תשמרו״ 
 )יט, ג(

יש לדייק: התורה פותחת את מצות מורא אב ואם בלשון יחיד: 
בעל ״איש״, אך מסיימת בלשון רבים: ״תיראו״! כתב על כך 

כי חייבים הרואים ללמדו ם, אבן עזרא: ״ואמר ׳תיראו׳ לשון רביה
 וכן בשמירת השבת״. ,ולהכריחו

בתוספת הסבר: לאב ולאם לא נעים להזהיר את הבן על קיום 
מצוה זו ולומר לו: כבד אותנו! ירא מאיתנו! לכן מצוה זו מוטלת 
על אחרים, שרואים את הבן שאינו מכבד את הוריו. הם צריכים 

 להזהירו על כך.
מורא אב ואם )ראה רש״י ורשב״ם(, מצות שבת סמוכה למצות 

 ומכאן שיש להקיש מהאחת על השניה.
זהו שממשיך האבן עזרא, שחובתם של האחרים קיימת גם לגבי 
שמירת השבת. יש להזהיר כל אדם, גם מי שאינו בן משפחה, 
שישמור את השבת, ולכן גם שם מובאת המצוה בלשון רבים: 

 ״תשמורו״.
ו להזהירו ולחנכו לשמירת השבת ביאור נוסף: כשהבן קטן, עלינ

מדין חינוך; אחר שהוא גדל, עלינו להקפיד עליו שישמור את 
 -חיוב. לכן אמרה התורה בלשון רבים: ״תשמורו״ -השבת כבר

 כנגד שתי תקופות השמירה הללו.
 )מרן הגר״מ אליהו זצ״ל(.

 

 ״ולא תשקרו איש בעמיתו״ )יט,יא(
שכשם שאסורה גנבת  ״ולא תשקרו״ נכתב בלשון רבים, להזהיר

דעת של היחיד, כך אסורה גנבת דעת של הרבים, במסווה של 
 )מטה אהרון( דיפלומטיה ופוליטיקה.

 

 "ולא תשקרו" )יט, יא(
העולם אומר ששקרן צריך להיות בעל זיכרון טוב, שיזכור מה 

״מימיי שאמר לפני זמן, כדי שלא יתפסוהו בשקר. זהו הפירוש 
מכיוון שדיברתי  )שבת קיח(וחזרתי לאחוריי״  לא אמרתי דבר

 רק אמת, לא הוצרכתי להביט לאחור, לזכור מה שאמרתי קודם.
 )עיטורי תורה(

 

 "הוכח תוכיח את עמיתך" )יט יז( 
הקשה ר' ישראל מסלנט זצ"ל: הרי כל פעם שכתוב בתורה "את" 

 זה בא לרבות וללמד דבר, ומה א"כ בא לרבות "את" עמיתך?
ח "את" עמיתך בא לרבות "את עצמך" קשוט ותירץ: הוכח תוכי

את עצמך ואחר כך קשוט 
 את אחרים )סנהדרין יט(.

 "ואהבת לרעך כמוך" )יט, יח(
ויש להבין איך שייך שהתורה תצוה לאדם שיאהב את כל אחד 
ואחד מישראל כמו את עצמו, האם יכול בן ישראל המקיים תורה 
ומצות לאהבו צדיק וגדול הדור כמו את החוטב עצים והאיש 
המוני בשוה. התירוץ הוא, שלכן מדגישה התורה כשמצוה 

ר, ש הדבולאהוב כל איש ישראל, שתהיה האהבה "כמוך". פיר
הרי בגופו של אדם יש הבדלים רבים, ישנם בו בעצמותיו 

הראש הלב והעינים והידים והרגלים וכו', והנה את  ,ובאבריו
ראשו לבו ועינו יאהב האדם ביותר וישמרם בכל עת מכל פגע 

עולם חשוך בעדו. ושאר הכאב ומחלה, ביודעו אשר בלעדם 
כל מחלה איבריו כמו הידים והרגלים יאהב אותם ג"כ וישמרם מ

וכאב, אך לא בשמירה יתירה כמו הראש העינים והלב, וכן הוא 
עד כדי כך  ,בכל אבר ואבר לפי ערך חשיבותו ונחיצותו

שהשערות והצפרנים אם כי יחשבם ויאהבם שלא יתלשם ממנו 
בכח בעודן מחוברים בגופו בכדי שלא יכאב לו, הרי האדם 

וכן הוא הדבר בעצמו חותך אותם מחמת ריבוים כשיגדלו הרבה. 
לגבי כלל ישראל בכללולתם דיש בהם אנשים שצריך לאהוב 
אותם כמו עיניו ולבו, והיינו את ראש העדה שהוא צדיק הדור, 
ואח"כ עיני העדה היינו התלמידי חכמים שבדור. וכן יש שאר 
ת"ח ובעה"ב יראים וחסידים, כל אחד כפום דרגא דיליה. אבל 

שהם רשעים אשר צריך ישנם אנשים גרועים בכלל ישראל 
להפרידם כמו הצפרנים והשערות הארוכים, וזהו לטובת כלל 

 ישראל, עכ"פ צריך כל אחד לאהוב כפי מה שהוא כנ"ל. 
 )הרה"ק רבי ישראל מרוזין זי"ע(

 

 "ואהבת לרעך כמוך" )יט, יח(
אם יספוג אדם מהלומה מידו או מרגלו, לא יעלה כלל על דעתו 

ולהענישן, שהרי זהו אבר מגופו ואם  לשנוא את היד או את הרגל
יגע בו לרעה לא יכאיב אלא לעצמו. בדומה לכך צריך כל אדם 
מישראל לראות את כל ישראל כגוף אחד, ממילא יבין שאפילו 
אם עשה לו מישהו עוול, אין לו להחזיר לו כמעשהו ולשנוא 

 והיינו "כמוך". –אותו, כשם שלא היה עושה כזאת לאבר מגופו 
 

שיבה תקום והדרת פני זקן ויראת  "מפני
 מאלהיך אני ה"' )יט, לב( 

מסופר בגמרא )ברכות כח( רבי זירא כשנחלש מגירסתו )מפני 
לימודו( היה יושב בפתח בית המדרש ואומר כשיעברו חכמים אז 

 אקום לפניהם ואקבל שכר. 
לכאורה קשה, הניחא מה שהשתדל שלא להתבטל לרגע מתורה 

ירסתו הלך לקיים מצות הידור וקימה, אבל ומצוות, וכשנחלש מג
 האם עבד את בוראו על מנת לקבל שכר?

תירץ בספר "בני יששכר": שהנה כתוב במדרש דהשכר על 
מצות קימה הוא שזוכה ליראת שמים, שכתוב "מפני שיבה 

 "ויראת מאלהיך".-תקום והדרת פני זקן" ועל ידי כן תזכה ל
ואם זה שכרו ודאי שכל אחד מחויב להשתדל להשיגו, וזה כוונת 

  רבי זירא אקום בפני רבנן ואקבל שכר שאזכה ביראת שמים.
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